Q. IV. Cur B. Virginis consensus ad Christi incarnationem fuit requisitus? Resp. Ob sequentes causas: 1. Quia hic sponsalia Dei Patris cum B. Virgine, item Filii Dei cum humana natura, denique Christi cum Ecclesia celebranda erant; decessit ergo, ut consensus utrinque adesset. 2. Qui nos una mulier male consentiendo perdidit; decessit, ut altera bene consentiendo nos pristino statui restitueret. 3. Quia sicut absque nostra voluntate nos creaverat Deus, ita et nos recreare statuit, sed cum illa potius. Unde de dormiente quidem Adamo Evaeducta est, sed non item caro Christi de dormiente virgine. Qui creavit te sine te, non redimet te sine te. 4. Ut eo consensu Maria virtutes suas depromeret, et pauculis verbis ostenderet, quam merito, ad hanc dignitatem præ omnibus aliis electa fuisset. 5. Denique, ut Deipare arctius obstringeretur nos, quorum salus suo modo dependebat etiam a Deipara, quæ in illo consensu personam gessit totius naturæ humanæ, ut asserit S. Th. 3. p. q. 30. art. 1. Quantas igitur ei gratias debemus!

Q. V. An B. Virgo etiam quoad corpus fuit in cœlum assumpta? Resp. ita communiter sentire Doctores, cum Juvenali, Archiepiscopo Jerosolymitano, scribente ad Marcianum Imperatorem, sacrosanctum corpus illius angelicæ simul et apostolicæ hymnodia elatum in tumultu quodam in regione Gethsemani repositum esse, et in tertium usque

diem eo loco carmina Angelos perpetua in honorem et laudem Dei Genetricis cecinisse, et cum, eodem tertio die, is, qui in obitu Virginis matris choro Apostolorum non adfuerat, advenisset, et sacrum illum cœtum, ut tumultum recluderet, quo et ipse Verbi matris debitum supremumque persolveret honorem precibus summopere sollicitasset, atque sigillo ablato sepulchrum apertum esset, sacrum illius corpus prorsus repertum non esse, sed sepulchrales illius fascias tantum suo loco intactas atque inviolatas perinde, ac si eas corpus paulo ante reliquisset, repertas. Et quidem inenarrabili odoris suavitate redolentes, eaque suavitate illos abunde afflatis, signaculo rursus tumulo impositis, abiisse; atque illud solum pro eo ac decebat animo secum meditatos, Deum corpus Virginis ante communem omnium resurrectionem immortalitate cohesitasse.

Q. VI. Cur B. Virginis singularis hyperdulæ cultus tribuitur? Resp. Ob tres causas. 1. Ob maternalem illius, nam et in terris constat, matres Regum et Principum non æquari cum aliis cultu coli. 2. Ob dignitatem illius tanquam Regine cœli et Sanctorum omnium, unde pariter decet, speciali et majori eam cultu coli. 3. Ob sanctitatem illius, quia ut Suarez probavit, in primo conceptionis instanti plus gratiæ accepit, quam omnes Angeli et Sancti simul habuerint, aut habituri sint, et hanc gratiam singulis momentis duplicata mensura auxit; cum ergo honor virtutem et sanctitatem sequatur, merito major ob hanc causam illi cultus debetur.